
1 
 

 
 

 
05.03.2024 

№2 (53) 

Бесплатно 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

27 февраля 2024 г.  №670/54-1                                                                                              
 

Об утверждении порядка взаимодействия администрации  

Жуковского муниципального округа Брянской области  

с Контрольно-счетной палатой Жуковского муниципального округа  

Брянской области при проведении экспертизы проектов  

муниципальных правовых актов и муниципальных программ 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 7 части 

2 статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 N6-ФЗ "Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований", Уставом Жуковского муниципального 

округа Брянской области, Положением о Контрольно-счетной палате Жуковского 

муниципального округа Брянской области, Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области решил: 

1. Утвердить Порядок взаимодействия администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области с Контрольно-счетной палатой Жуковского 

муниципального округа Брянской области при проведении экспертизы проектов 

муниципальных правовых актов и муниципальных программ согласно Приложению. 

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 

администрации «Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» и 

разместить на официальном сайте администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянный комитет по 

бюджету, налогам и экономической политике.  
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                             В.В. Латышев 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453314&dst=64
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453314&dst=64
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453314&dst=41
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=397690
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=348418&dst=100011
file:///C:/Users/user/Desktop/КСП(4)/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс54.docx%23P35


2 
 

Приложение 

                                                            к решению Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа 

от «27» февраля 2024г №670/54-1 
 

ПОРЯДОК 

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ С КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТОЙ 

ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ 

ПРОВЕДЕНИИ ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ПРАВОВЫХ АКТОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок взаимодействия администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области с Контрольно-счетной палатой Жуковского 

муниципального округа Брянской области при проведении экспертизы проектов 

муниципальных правовых актов и муниципальных программ (далее - Порядок) 

определяет сроки и порядок предоставления проектов муниципальных правовых 

актов администрации Жуковского муниципального округа Брянской области в 

Контрольно-счетную палату Жуковского муниципального округа Брянской области 

(далее - Контрольно-счетная палата). 

1.2. Настоящим Порядком устанавливаются основные требования к 

организации проведения Контрольно-счетной палатой экспертизы проектов 

муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств 

Жуковского муниципального округа Брянской области, экспертизы проектов 

муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов местного 

бюджета, а также муниципальных программ (проектов муниципальных программ). 

1.3. Основными задачами экспертизы проектов муниципальных нормативных 

правовых актов и муниципальных программ является оценка их положений на 

предмет: 

- соответствия требованиям федерального законодательства, законодательства 

Брянской области и муниципальных нормативных правовых актов Жуковского 

муниципального округа Брянской области; 

- отсутствия (минимизации) рисков принятия решений по формированию и 

использованию средств бюджета Жуковского муниципального округа Брянской 

области (далее – бюджет округа), создающих условия для последующего 

неправомерного и (или) неэффективного использования средств бюджета округа, 

невыполнения (неполного выполнения) задач и функций, возложенных на органы 

местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области; 

- обоснованности финансово-экономического обоснования (к проектам 

муниципальных нормативных правовых актов); 

- обоснованности заявленных финансовых последствий принятия проекта 

муниципального нормативного правового акта, муниципальной программы. 

Порядок не распространяется на организацию проведения экспертизы проектов 

решений о бюджете Жуковского муниципального округа Брянской области и 

внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области. 

1.4. При проведении экспертизы проектов муниципальных нормативных 

правовых актов и муниципальных программ Контрольно-счетная палата в рамках 

своей компетенции вправе оценивать наличие в них коррупциогенных факторов. 



3 
 

2. Экспертиза проектов муниципальных правовых актов 

2.1. Экспертиза проектов муниципальных правовых актов проводится 

Контрольно-счетной палатой по поручению главы Жуковского муниципального 

округа Брянской области или предложению главы администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области. 

2.2. Экспертиза проектов муниципальных правовых актов проводится 

Контрольно-счетной палатой в срок, не превышающий 5 рабочих дней с даты их 

поступления. 

В случае необходимости безотлагательного рассмотрения проектов 

муниципальных правовых актов срок их направления может быть сокращен по 

согласованию с Контрольно-счетной палатой. 

Установленные сроки проведения экспертизы не распространяются на проекты 

муниципальных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов 

чрезвычайных ситуаций, введенных на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области. 

2.3. Проекты муниципальных правовых актов, в том числе принимаемых 

органом местного самоуправления и (или) должностным лицом местного 

самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления 

отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления федеральными законами и законами Брянской области, а также по 

иным вопросам, отнесенным Уставом Жуковского муниципального округа Брянской 

области в соответствии с федеральными законами к полномочиям органов местного 

самоуправления и (или) должностных лиц местного самоуправления, документально 

оформленные, обязательные для исполнения на территории Жуковского 

муниципального округа Брянской области, устанавливающие либо изменяющие 

общеобязательные правила или имеющие индивидуальный характер, представляются 

разработчиком в Контрольно-счетную палату с приложением документов и 

материалов (в том числе с приложением финансово-экономических обоснований). 

2.4. Документы и материалы для проведения экспертизы представляются в 

Контрольно-счетную палату на бумажном носителе или в электронном виде.  

2.5. Проекты муниципальных правовых актов до направления их на экспертизу 

в Контрольно-счетную палату подлежат согласованию с должностными лицами 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области в соответствии 

с инструкцией по делопроизводству в администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области, а проекты муниципальных правовых актов, касающиеся 

расходных обязательств Жуковского муниципального округа Брянской области, также 

подлежат обязательному согласованию с финансовым управлением администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области. 

2.6. Одновременно с проектами муниципальных правовых актов в Контрольно-

счетную палату направляются и информация о согласовании и (или) несогласовании 

проекта.  

2.7. В рамках проведения экспертизы Контрольно-счетная палата вправе 

запрашивать дополнительные документы и материалы. 

2.8. По результатам проведения экспертизы Контрольно-счетная палата 

подготавливает и направляет разработчику заключение, содержащее 

соответствующие рекомендации или информацию об отсутствии замечаний и 

предложений к представленному на экспертизу проекту муниципального правового 

акта. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=397690


4 
 

2.9. Проекты муниципальных правовых актов, касающиеся расходных 

обязательств, проекты муниципальных правовых актов, приводящие к изменению 

доходов местного бюджета, и содержащие персональные данные, направляются на 

экспертизу в Контрольно-счетную палату с учетом требований, установленных 

Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных". При 

направлении на экспертизу проекта муниципального правового акта, содержащего 

персональные данные, к проекту муниципального правового акта прилагается 

пояснительная записка с указанием характера персональных данных и 

установленными ограничениями при их обработке. 

2.10. Проекты муниципальных правовых актов, касающиеся расходных 

обязательств, проекты муниципальных правовых актов, приводящие к изменению 

доходов местного бюджета, и содержащие сведения, отнесенные к государственной 

тайне, могут быть направлены на экспертизу с обязательным учетом требований 

Закона Российской Федерации от 21.07.1993 N 5485-1 "О государственной тайне" и 

только должностному лицу Контрольно-счетной палаты, имеющему 

соответствующий допуск к государственной тайне. При отсутствии подтверждения 

наличия допуска соответствующей степени секретности у должностного лица 

Контрольно-счетной палаты проекты муниципальных правовых актов, содержащие 

сведения, отнесенные к государственной тайне, на экспертизу не направляются. 

3. Экспертиза муниципальных программ (проектов муниципальных 

программ) 

3.1. Настоящим разделом устанавливается порядок проведения Контрольно-

счетной палатой экспертизы муниципальных программ (проектов муниципальных 

программ), предполагаемых к реализации, начиная с очередного финансового года, а 

также проектов муниципальных правовых актов об утверждении муниципальных 

программ (далее - проекты программ). 

3.2. Проекты программ до их утверждения муниципальными правовыми актами 

представляются разработчиком на экспертизу в Контрольно-счетную палату с 

приложением финансово-экономических обоснований после проведения всех 

согласований, предусмотренных порядком разработки и реализации муниципальных 

программ Жуковского муниципального округа Брянской области, утвержденным 

постановлением администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области. 

3.3. Муниципальные программы (проекты муниципальных программ), 

материалы для проведения экспертизы, указанные в части 3.2 настоящего Порядка, 

представляются в Контрольно-счетную палату на бумажном носителе с 

сопроводительным письмом или в электронном виде. 

3.4. Экспертиза проектов программ проводится Контрольно-счетной палатой в 

срок, не превышающий 7 рабочих дней с даты их поступления. 

В случае необходимости безотлагательного рассмотрения программ (проектов 

программ) срок его направления может быть сокращен по согласованию с 

Контрольно-счетной палатой. 

3.5. Контрольно-счетная палата проводит экспертизу проектов программ в 

пределах осуществляемых ею полномочий. 

3.6. При проведении экспертизы проектов программ Контрольно-счетной 

палатой также проводится оценка обоснованности финансово-экономических 

обоснований, представленных к проектам. 

3.7. В рамках проведения экспертизы Контрольно-счетная палата вправе 

запрашивать дополнительные документы и материалы. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439201
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454288


5 
 

3.8. По результатам проведения экспертизы проектов программ Контрольно-

счетная палата подготавливает и направляет разработчику заключение, содержащее 

соответствующие рекомендации, или информацию об отсутствии замечаний и 

предложений.  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

27.02.2024  № 674/54-1 
 

О назначении публичных слушаний в  

Жуковском муниципальном округе  

Брянской области 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации и на 

основании ст. 28 «Публичные слушания» Устава Жуковского муниципального округа 

Брянской области, Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Провести 21.03.2024 года в 17-00 по московскому времени в  зале заседаний 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области публичные 

слушания по следующим вопросам: 

- об изменении зоны расположения земельного участка с кадастровым номером 

32:08:0340195:21, общей площадью 27249 кв.м., расположенного по адресу: Брянская 

область, Жуковский район. г. Жуковка, ул. Крупской, д.1 с зоны О2 «Зона 

специализированной общественной застройки» на зону Ж1 «Зону застройки 

индивидуальными жилыми домами». 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний 

утвердить организационный комитет в следующем составе: 

Ганжуро Е.В. – депутат Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа, председатель комитета; 

Горбачева Н.Г. – начальник отдела строительства, архитектуры, жилищно-

коммунального хозяйства администрации Жуковского муниципального округа; 

Чумакова О.Д. – ведущий специалист сектора по работе Жуковской городской 

территории отдела по работе с территориями администрации Жуковского 

муниципального округа, секретарь комитета;   

Шкарпов Б.В. – председатель домового комитета (ул. Строителей, д. 2). 

3. Предложения от граждан принимаются по адресу: г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1 , кабинет №105 с 01.03.2024 года по 21.03.2024 года с 9:00 до 13:00 

и с 14:00 до 17:00, кроме субботы и воскресенья. 

4. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Жуковского 

муниципального округа Брянской области». 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                           В.В. Латышев 
 

 

 

 

 

 



6 
 

РЕШЕНИЕ 

27.02.2024 № 675/54-1 
 

Об утверждении реестра муниципального  

имущества Жуковского муниципального 

округа Брянской области на 2024 год 
 

Заслушав и обсудив информацию председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области Морозовой Т.Ю. об утверждении реестра муниципального 

имущества Жуковского муниципального округа Брянской области на 2024 год, Совет 

народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить реестр муниципального имущества Жуковского муниципального 

округа Брянской области на 2024 год (реестр прилагается). 

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на официальном 

сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской области в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической политике (Антоник В.И.). 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                  В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

27.02.2024 № 676/54-1 
 

О внесении изменений в решение  

Совета народных депутатов  

Жуковского муниципального округа  

Брянской области от 21.12.2023г. № 649/52-1  

«О плане приватизации муниципального  

имущества Жуковского муниципального  

округа Брянской области на 2024 год» 
 

Заслушав и обсудив предложение администрации Жуковского района, в 

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области от 21.12.2023г. №649/52-1 «О 

плане приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального 

округа Брянской области на 2024 год»:  

1.1. Приложение к решению - план приватизации муниципального имущества 

Жуковского муниципального округа Брянской области на 2024 год, утвержденный 

решением Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 21.12.2023г. №649/52-1 «О плане приватизации 

consultantplus://offline/ref=C2CF6CFF9D9651A5EBCC47F97B27036AB803C62F7F1FD1F48CEDB14FE8A06009EB8868813628C7D3DFA7D4E7E1CBd2I


7 
 

муниципального имущества  Жуковского муниципального округа Брянской области 

на 2024 год», дополнить пунктами 8, 9, 10,11 следующего содержания: 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества, 

местонахождения 

Общая 

площадь 

(кв.м.) 

Начальная цена 

с учетом НДС 

(рыночная 

стоимость) 

(руб.) 

Предполагаемые 

сроки 

приватизации 

Способ 

приватизации 

муниципального 

имущества 

1 2 3 4 5 6 

8 Агрегат кормовой АКМ9  187200,00 март-апрель аукцион 

9 Здание 2  

с котельной и земельный 

участок, расположенные по 

адресу: Российская 

Федерация, Брянская 

область, Жуковский 

муниципальный округ,  

г. Жуковка, ул. Смоленская, 

д.4а 

317,7 

16,9 

1756 

2354400,00 

18000,00 

1684000,00 

июнь-июль аукцион 

 

 

10 Здание № 3  

земельный участок, 

расположенные по адресу: 

Брянская область,  

г. Жуковка, ул. Смоленская, 

д.4в 

154,4 

1746 

1728000,00 

1676000,00 

июнь-июль аукцион 

 

 

11 

 

Картофелехранилище, 

расположенное по адресу: 

Российская Федерация, 

Брянская область, 

Жуковский муниципальный 

округ, деревня Никольская 

Слобода, улица Никольская 

1726,5 1104000,00 июнь-июль аукцион 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической политике (Антоник В.И.). 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                             В.В. Латышев   
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

27.02.2024г. № 683/54-1 
 

О награждении Почетной грамотой  

Жуковского муниципального   

округа Брянской области  
 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации муниципального округа  

Брянской области по данному вопросу, Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа  Брянской области            

РЕШИЛ: 



8 
 

Наградить Почетной грамотой Жуковского муниципального округа Брянской 

области 

Селецкую Наталью Владимировну, медицинскую сестру палатную отделения 

кардиологии ПСО №2 ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный 

труд. 

Галюго Александра Васильевича, электрогазосварщика МУП «Водоканал» -    

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником;   

Исайченкову Татьяну Владимировну, инженера - химика МУП «Водоканал» - 

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником;   

Сердюка Ивана Ивановича, слесаря аварийно-восстановительных работ МУП 

«Водоканал» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Сафонова Владимира Петровича, электрогазосварщика МУП «Водоканал» -    

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником;   

Филиппова Игоря Анатольевича, юрисконсульта МУП «Водоканал» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником;   

Яшутину Юлию Александровну, бухгалтера-кассира МУП «Водоканал» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником.   

майора Маркова Евгения Анатольевича, временно исполняющего обязанности 

начальника штаба войсковой части 54056 – за добросовестное исполнение служебных 

обязанностей, высокие показатели в боевой подготовке и в связи с празднованием 

Дня Защитника Отечества; 

майора Медведкова Павла Васильевича, начальника группы войсковой части 

54056 – за добросовестное исполнение служебных обязанностей, высокие показатели 

в боевой подготовке и в связи с празднованием Дня Защитника Отечества; 

капитана Степанова Михаила Эдуардовича, начальника группы войсковой 

части 54056 – за добросовестное исполнение служебных обязанностей, высокие 

показатели в боевой подготовке и в связи с празднованием Дня Защитника Отечества; 

капитана Черкасова Вячеслава Владимировича, начальника отделения 

войсковой части 54056 – за добросовестное исполнение служебных обязанностей, 

высокие показатели в боевой подготовке и в связи с празднованием Дня Защитника 

Отечества; 

старшего прапорщика Леонова Алексея Николаевича, техника старшего 

механика-водителя группы войсковой части 54056 – за добросовестное исполнение 

служебных обязанностей, высокие показатели в боевой подготовке и в связи с 

празднованием Дня Защитника Отечества; 

прапорщика Назина Максима Юрьевича, начальника секретной части 

войсковой части 54056 – за добросовестное исполнение служебных обязанностей, 

высокие показатели в боевой подготовке и в связи с празднованием Дня Защитника 

Отечества; 

ефрейтора Сухачева Сергея Сергеевича, водителя расчета (обеспечения 

транспортирования СТ) войсковой части 54056 – за добросовестное исполнение 

служебных обязанностей, высокие показатели в боевой подготовке и в связи с 

празднованием Дня Защитника Отечества; 

Ягельского Александра Михайловича, стрелка ВОХР войсковой части 42732 – 

за добросовестное исполнение служебных обязанностей, высокие показатели в 

боевой подготовке и в связи с празднованием Дня Защитника Отечества; 

Липского Александра Михайловича, стрелка ВОХР войсковой части 42732 – за 

добросовестное исполнение служебных обязанностей, высокие показатели в боевой 



9 
 

подготовке и в связи с празднованием Дня Защитника Отечества; 

Алдишина Виктора Николаевича, стрелка ВОХР войсковой части 42732 – за 

добросовестное исполнение служебных обязанностей, высокие показатели в боевой 

подготовке и в связи с празднованием Дня Защитника Отечества; 

Сарибекян Вартана Сарибековича, начальника группы ВОХР войсковой части 

42732 – за добросовестное исполнение служебных обязанностей, высокие показатели 

в боевой подготовке и в связи с празднованием Дня Защитника Отечества; 

Заикину Веру Семеновну, уборщицу помещений в Управлении ФССП по 

Брянской области Жуковский районный отдел - за многолетний добросовестный   

труд.   

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа». 
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                           В.В. Латышев 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 25.01.2024 г.                                                                                           № 79 

г. Жуковка 
 

О закреплении территорий за 

дошкольными образовательными 

организациями Жуковского 

муниципального округа  

 

 

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 

N273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях закрепления 

муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями 

Жуковского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить за дошкольными образовательными организациями территории 

Жуковского муниципального округа согласно приложению. 

2. Постановление администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 04.02.2022 г. №181 «О закреплении территорий за дошкольными 

образовательными организациями Жуковского муниципального округа» признать 

утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации А.В. Фроловичева. 
 

Глава администрации                                                                                      О.А. Воронин 
 

Приложение 

 к постановлению администрации Жуковского  

муниципального округа Брянской области  

                                                                                   от 25.01.2024 г.  № 79 
 

Территории, 

 закрепленные за дошкольными образовательными организациями  

Жуковского муниципального округа Брянской области 

 

 



10 
 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

 

Закрепленный микрорайон 

1. МАДОУ детский 

сад «Солнышко» 

ул. Учительская, пер. Учительский, ул. Ленина до  ул. Карла Маркса, 

ул. Полякова, ул. Октябрьская, пер. Октябрьский, ул. Пионерская, ул. 

Энгельса, ул. Карла Маркса, ул. Куйбышева, ул. Смоленская, пер. 

Смоленский, ул. Толстого, пер. Толстого, ул. Лесная д.2,4,6, пер. 

Лесной, ул. Почтовая, пер. Почтовый, пер. Школьный, ул. Заводской 

поезд, ул. Рабочий городок, ул. Чайковского, ул. Калинина д. 2-22, ул. 

Партизанская, пер. Партизанский, ул. Восточная, ул. Канурина, ул. 

Интернациональная, ул. Королёва, ул. Сельская, пер. Сельский, ул. 

Цветочная, ул. Песочная, ул. Космонавтов, ул. Звёздная, ул. 

Пригородная, ул. Молодёжная, ул. Гагарина, ул. Платонова, ул. 

Победы, ул. Юбилейная, ул. Коммунаров, ул. Ани Морозовой, ул. 

Профсоюзная, ул. Ватутина, ул. Пушкина, ул. Орловская, ул. Гомонова, 

пер. Гомонова, ул. Краснофокинская (четная сторона д.2- 50, нечетная - 

д.1-29), пер. Краснофокинский, ул. Брянская, ул. Парковая, ул. 

Комсомольская. 

2. МАДОУ детский 

сад «Родничок» 

Улицы: Дегтярева, Дзержинского, Железнодорожный городок, 

Некрасова, Павлова, Солнечная, Островского, Воробьева, Шевченко, 

Фокина, Ленинградская, Горького, Южная, Крупской, Чкалова, Гоголя, 

Пролетарская, Спортивная, 17-го Сентября, Новопролетарская, 

Матросова,  Первомайская, Садовая, Советская, Карла Либкнехта, 

Чапаева, Футбольная, Дачная, Филатова, Мичурина, Больничная, 

Храмченкова, Осипенко, Набережная, Киевская, Западная, Луговая, 

Комарова, Рабочая, Заводская, Заречная, Красноармейская,  

Краснослободская. 

Переулки: 1,2-й Некрасова, Ленинградский, Дзержинского, Шевченко, 

Горького, Пролетарский, 2-й Первомайский, 1,2-й Советский, 

Крупской, 1,2-й Чапаева, Маяковского, Лермонтова, Первомайский, 

Новопролетарский, граждане, проживающие на территории детского 

оздоровительного лагеря «Деснянка», Заречный, Краснослободской,  

Тупики: 1,2-й улицы Пролетарской, 1,2,3,4-й улицы Гоголя, 1,2,3-й 

улицы Заречной, н.п. Вышковичи 

п. Олсуфьево, д. Березовка, д. Загорка, д. Казариновка, д. Коробовка, д. 

Логвани, д. Никитенка, д. Остров, д. Титовка, д. Трубачи,  н. п.  Глинки. 

3. МАДОУ детский 

сад «Аленушка»  

Улицы: Строителей, Мальцева, Калинина (от дома 23 до конца), Ленина 

от ул. Карла Маркса до конца (от №№ домов 24 и 19) до конца, 

Коммунальная, Жуковская, Планерная, Новая, Московская, Трудовая, 

Герцена, Северная, Полевая, Зои Космодемьянской, Тютчева, Тельмана, 

Кирова, Черняховского, Ульянова, микрорайон  «Северный» (улицы 

Ленская, Ветьмянская, Мелиораторов, Мадьяровская, Озерная, 

Радужная, Апрельская, Вербная, Российская, Калужская, Березовая, 

Осенняя, Осенний, проезд 1, Осенний проезд 2, Осенний проезд 3, 

Осенний проезд 4, 5-й пр. Осенний), Краснофокинская (нечетная 

сторона - от д.31 и далее, четная - д.52 и далее), Сиреневая, Титова, 

Каштановая, 

Переулки: Весенний, Мальцева, Жуковский, Зеленый, Планерный, 

Кирова, Черняховского. 

Тупики: 1,2,3-й улицы Тельмана, 3-й тупик Герцена. 

4. МАДОУ детский 

сад «Колосок» 

д. Гришина Слобода, д. Круча, д. Велея, д. Касилово, д. Зерновка, д. 

Ким, д. Матреновка, д. Приютино, д.Казариновка, д. Петуховка, 

д.Александровка,  д. Николаевка,  д.Фошня, д. Бережки, д. Саково, д.  

Старые Месковичи. 

5. МАДОУ детский 

сад «Сказка» 

с. Ржаница, д.Старое Лавшино, п. Небольсинский, п. Красный Бор. 

 



11 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 26.01.2024                                                                                           № 91 

г. Жуковка 
 

О закреплении территорий за 

общеобразовательными организациями 

Жуковского муниципального округа 

 

 

На основании п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального  закона от 27.12.2012г. №273 – ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях закрепления муниципальных 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями Жуковского 

муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить за общеобразовательными организациями территории Жуковского 

муниципального округа  согласно приложению. 

2.  Постановление администрации Жуковского муниципального округа от 

26.01.2023г. №83 «О закреплении территорий за общеобразовательными 

организациями Жуковского муниципального округа» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на 

заместителя главы администрации  Жуковского муниципального округа  

Фроловичева А.В. 
 

Глава администрации                                                                                   О. А. Воронин 
 

Приложение 

 к постановлению администрации  

Жуковского муниципального округа  

                                                                                                                      от  26.01.2024г.   № 91 
 

Территории, 

 закрепленные за общеобразовательными организациями  

Жуковского муниципального округа 
 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

 

Закрепленный микрорайон 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  Жуковская 

средняя общеобразовательная 

школа  №1 имени Героя 

Советского Союза Бориса 

Васильевича Белявского 

ул. Учительская, пер. Учительский, ул. Ленина до  ул. Карла 

Маркса, ул. Полякова, ул. Октябрьская, пер. Октябрьский, 

ул. Пионерская, ул. Энгельса, ул. Карла Маркса, ул. 

Куйбышева, ул. Смоленская, пер. Смоленский, ул. Толстого, 

пер. Толстого, ул. Лесная д.2,4,6, пер. Лесной, ул. Почтовая, 

пер. Почтовый, пер. Школьный, ул. Заводской поезд, ул. 

Рабочий городок, ул. Чайковского, ул. Калинина д. 2-22, ул.   

Партизанская, пер. Партизанский, ул. Восточная, ул. 

Канурина, ул. Интернациональная, ул. Королёва, ул. 

Сельская, пер. Сельский, ул. Цветочная, ул. Песочная, ул. 

Космонавтов, ул. Звёздная, ул. Пригородная, ул. 

Молодёжная, ул. Гагарина, ул. Платонова, ул. Победы, ул. 

Юбилейная, ул. Коммунаров, ул. Ани Морозовой, ул. 

Профсоюзная, ул. Ватутина, ул. Пушкина, ул. Орловская,  

ул. Гомонова, пер. Гомонова, ул. Краснофокинская (четная 

сторона д.2 - 50,  нечетная - д.1-29), пер. Краснофокинский, 

ул. Брянская, ул. Парковая, ул. Комсомольская, н.п. Новые 

Месковичи 



12 
 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  Жуковская 

средняя общеобразовательная 

школа  №2  имени Героя 

Советского Союза Егора 

Павловича Новикова 

Улицы: Дегтярева, Дзержинского, Железнодорожный 

городок, Некрасова, Павлова, Солнечная, Островского, 

Воробьева, Шевченко, Фокина, Ленинградская, Горького, 

Южная, Крупской, Чкалова, Гоголя, Пролетарская, 

Спортивная, 17-го Сентября, Новопролетарская, Матросова,  

Первомайская, Садовая, Советская, Карла Либкнехта, 

Чапаева, Футбольная, Дачная, Филатова, Мичурина, 

Больничная, Храмченкова, Осипенко, Набережная, 

Киевская, Западная, Луговая, Комарова, Рабочая, Заводская, 

Заречная, Красноармейская, Краснослободская. 

Переулки: 1,2-й Некрасова, Ленинградский, Дзержинского, 

Шевченко, Горького, Пролетарский, 2-й Первомайский, 1,2-

й Советский, Крупской, 1,2-й Чапаева, Маяковского, 

Лермонтова, Первомайский, Новопролетарский, граждане, 

проживающие на территории детского оздоровительного 

лагеря «Деснянка», Заречный, Краснослободской,  

Тупики: 1,2-й улицы Пролетарской, 1,2,3,4-й улицы Гоголя,  

1,2,3-й улицы Заречной,  н.п.  Вышковичи,  п. Олсуфьево, д. 

Березовка, д. Загорка, д. Казариновка, д. Коробовка, д. 

Логвани, д. Никитенка, д. Остров, д. Титовка, д. Трубачи,   

н. п.  Глинки. 

3 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  г. Жуковки 

«Лицей №1 имени Героя 

Советского Союза Дмитрия 

Сергеевича Езерского» 

Улицы: Строителей, Мальцева, Калинина (от дома 23 до 

конца), Ленина от ул. Карла Маркса до конца (от №№ домов 

24 и 19) до конца, Коммунальная, Жуковская, Планерная, 

Новая, Московская, Трудовая, Герцена, Северная, Полевая,  

Зои Космодемьянской, Тютчева, Тельмана, Кирова, 

Черняховского, Ульянова, микрорайон «Северный» (улицы 

Ленская, Ветьмянская, Мелиораторов, Мадьяровская, 

Озерная, Радужная, Апрельская, Вербная, Российская, 

Калужская, Березовая, Сиреневая, Титова, Каштановая, 

Осенняя, 1-й пр. Осенний, 2-й пр. Осенний, 3-й пр. Осенний, 

4-й пр. Осенний,  5-й пр. Осенний), Краснофокинская 

(нечетная сторона - от д.31 и далее, четная - д.52 и далее) 

Переулки: Весенний, Мальцева, Жуковский, Зеленый, 

Планерный, Кирова, Черняховского. 

Тупики: 1,2,3-й улицы Тельмана, 3-й тупик Герцена. 

д. Орловка, п. Латыши, д. Сидоровка  

4 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  Гришино-

Слободская средняя 

общеобразовательная школа 

д. Гришина Слобода, д. Круча, д. Велея, д. Касилово,  

д. Зерновка, д. Ким, д. Матреновка, д. Приютино,  

д. Николаевка,  д. Бережки, д. Саково, д. Старые Месковичи, 

д. Петуховка, д. Александровка, п. Дубрава, с. Фошня,  

д. Ходиловичи, д. Кончино, п. Богачевка.  

5 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  Гостиловская 

основная 

общеобразовательная школа 

п. Гостиловка, п. Меловка. 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  Летошницкая 

средняя общеобразовательная 

школа 

д. Летошники, п. Белоглавая, п. Большак, п. Красная,  

п. Балтика, п. Первомайский, д. Лелятино, д. Силеевка,  

п. Тенешево,  п. Угость. 

 

7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Заборско-

Никольская средняя 

общеобразовательная школа» 

д. Никольская Слобода,  д. Новая Буда, д. Новоселье,  

д. Ольховка, д. Сума, д. Кочева.  



13 
 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  Леденёвская 

основная 

общеобразовательная школа 

д. Леденево,  с. Белоголовль.  

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  Крыжинская 

основная 

общеобразовательная школа 

с. Крыжино,  д. Нешковичи, п. Озерище, с. Быковичи,  

д. Стибково, д. Упрусы, д. Цветники. 

10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  Дятьковичская 

основная 

общеобразовательная школа 

д. Задубравье, с. Дятьковичи,   п. Верещовский,  с. Токарево, 

п. Томиловичи 

 

11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  Шамординская 

основная 

общеобразовательная школа 

д. Шамордино, с. Вщиж, д. Песочная.  

 

 

12 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  Речицкая 

основная 

общеобразовательная школа 

с. Речица.  

13 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  Овстугская 

средняя общеобразовательная 

школа 

с. Овстуг, д. Неготино, д.Сельцо-Рудное, д. Дубрословичи. 

 

14 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  Троснянская 

средняя общеобразовательная 

школа 

п. Тросна, п. Похвальный, п. Слободской, п. Вилейский, 

хутор Поляковка. 

15 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  Ржаницкая 

средняя общеобразовательная 

школа 

с. Ржаница, д. Старое Лавшино, п. Небольсинский, п. 

Красный Бор. 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 13.02.2024 г.                                                                                          № 164                                                                                                         

г. Жуковка 
 

«О внесении изменений в постановление 

администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 07.04.2022 № 409 

«Об утверждении краткосрочного (2023 - 2025 гг.) 

плана реализации региональной программы 

«Проведение капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043гг.)  

на территории МО «Жуковский муниципальный округ 

Брянской области» (в ред. от 01.09.2022г № 945, от 26.12.2022г № 1500, 

от 08.02.2023г № 182, от 26.07.2023г № 937, от 11.12.2023г № 1690) 



14 
 

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 

10, статьёй 12 Закона Брянской области от 11 июня 2013 г №40-З «Об организации 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Брянской области» (2014 – 2043 годы)  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 07.04.2022г №409 «Об утверждение краткосрочного (2023 - 2025 

гг.) плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014 

– 2043 годы) на территории муниципального образования «Жуковский 

муниципальный округ Брянской области» (в ред. от 01.09.2022г №945, от 26.12.2022г 

№1500, от 08.02.2023г №182, от 26.07.2023г №937, от 11.12.2023г №1690) следующие 

изменения: 

1.1. В разделе 1 «Целевые показатели и ожидаемые итоги реализации 

краткосрочного плана» абзац второй заменить следующим: «Ожидаемым итогом 

реализации краткосрочного плана является проведение капитального ремонта 28 

многоквартирных домов общей площадью 37 886,30 м
2
.» 

1.2. В разделе 2 «Объём и источники финансирования мероприятий,     

осуществляемых в рамках краткосрочного плана» в абзаце первом цифры 

122 250 188, 70 руб. заменить цифрами 139 996 991, 84 руб. В абзаце пятом цифры 

122 250 188, 70 руб. заменить цифрами 139 996 991, 84 руб. 

1.3. В разделе 3 «Перечень многоквартирных домов, подлежащий 

капитальному ремонту» в абзаце первом цифры 26 и 32 160,30 заменить цифрами 28 

и 37 886,30. 

2. Приложения 2-4 к краткосрочному (2023 – 2025 годы) плану реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043гг.) на 

территории МО «Жуковский муниципальный округ Брянской области» изложить в 

редакции согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление опубликовать  в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа», разместить в сети Интернет на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального  округа Брянской 

области. 

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                                                      О.А. Воронин 

 
Приложение 1                                                                                                                                                             

к постановлению администрации  Жуковского  

муниципального округа Брянской области                                                                                             

от 13.02.2024г   № 164 

(приложение 1 к краткосрочному (2023-2025 годы)  

плану реализации региональной программы  

"Проведение капитального ремонта общего имущества  

многоквартирных домов на территории Брянской области"  

(2014 - 2043 годы)) на территории муниципального образования 

"Жуковский муниципальный округ Брянской области " 



15 
 

Перечень многоквартирных домов на территории Жуковского 

муниципального округа Брянской области, включенных в краткосрочный 

(2023-2025 годы) план 
 

№

п/

п 

Адрес МКД 

С
та

ту
с 

М
К

Д
 (

я
в
л
я
ет

ся
 о

б
ъ

ек
то

м
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я
 -

 "
+

";
 н

е 

я
в
л
я
ет

ся
 о

б
ъ

ек
то

м
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я
 -

 "
-"

) 

С
п

о
со

б
 ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 (

Р
О

 -
 н

а 
сч

ет
е,

 

сч
ет

ах
 р

ег
и

о
н

ал
ь
н

о
го

 о
п

ер
ат

о
р
а;

 С
С

 -
 н

а 
сп

ец
и

ал
ь
н

о
м

 с
ч

ет
е)

 

Г
о

д
 в

в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь 
М

К
Д

, 
в
се

го
 

П
л
о

щ
ад

ь 
п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
, 

в
се

го
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о

в
ан

н
ы

х
 в

 М
К

Д
 н

а 
д

ат
у

 

у
тв

ер
ж

д
ен

и
я
 к

р
ат

к
о

ср
о
ч

н
о

го
 п

л
ан

а
 

Стоимость капитального ремонта 

П
л
ан

о
в
ая

 д
ат

а 
за

в
ер

ш
ен

и
я
 р

аб
о

т 

в
се

го
 

в том числе 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 Ф

о
н

д
а 

со
д

ей
ст

в
и

я
 р

еф
о

р
м

и
р
о

в
ан

и
ю

 

ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у

н
ал

ь
н

о
го

 х
о

зя
й

ст
в
а
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 б

ю
д

ж
ет

а 
су

б
ъ

ек
та

 Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 

Ф
ед

ер
ац

и
и

 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о

в
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 М
К

Д
 

за
 с

ч
ет

 и
н

ы
х

 и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

и
з 

ф
о

н
д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
, 

сф
о
р

м
и

р
о
в
ан

н
о
го

 з
а 

сч
ет

 

м
и

н
и

м
ал

ьн
о
го

 р
аз

м
ер

а 
в
зн

о
са

 

и
з 

ф
о

н
д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
, 

сф
о
р

м
и

р
о
в
ан

н
ая

 з
а 

сч
ет

 

п
р

ев
ы

ш
ен

и
я
 м

и
н

и
м

ал
ь
н

о
го

 

р
аз

м
ер

а 
в
зн

о
са

 

кв.м кв.м 
че

л. 
руб. 

ру

б. 

ру

б. 

ру

б. 
руб. руб. 

ру

б. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Итого по 

муниципальн

ому 

образованию 

"Жуковский 

муниципальн

ый округ" 

2023-2025гг 

Х Х Х Х Х Х 

37 

886,

30 

24 

969,

08 

15

87 

139 

996 

991,84 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

139 

996 

991,84 

0,00 
0,0

0 
  

2023 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 

д. 

Гришина 

Слобода, 

ул. 

Молодежн

ая, д. 15 

- 
Р

О  

19

82 

Панел

ьные 
2 2 

1 

075,

90 

593,

60 
41 

3 049 

385,75 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

3 049 

385,75 
0,00 

0,0

0 

12.

202

3 

2 

п. 

Гостиловк

а, ул. 

Молодежн

ая, д. 9 

- 
Р

О  

19

73 

Кирп

ичные 
2 2 

1 

220,

30 

737,

90 
38 

3 828 

318,91 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

3 828 

318,91 
0,00 

0,0

0 

12.

202

3 

3 

п. 

Меловка, 

ул. Лесная, 

д. 34 

- 
Р

О 

19

78 

Кирп

ичные 
2 2 

627,

80 

578,

10 
18 

3 615 

145,89 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

3 615 

145,89 
0,00 

0,0

0 

12.

202

3 

4 

п. 

Меловка, 

ул. Лесная, 

д. 35 

- 
Р

О 

19

71 

Кирп

ичные 
2 1 

282,

80 

261,

60 
9 

2 079 

647,21 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2 079 

647,21 
0,00 

0,0

0 

12.

202

3 

5 

с. Овстуг, 

ул. 

Тютчева, 

д. 23 

- 
Р

О 

19

83 

Кирп

ичные 
2 1 

427,

80 

382,

80 
13 

1 910 

710,74 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

1 910 

710,74 
0,00 

0,0

0 

12.

202

3 

6 

с. Овстуг, 

ул. 

Тютчева, 

д. 25 

- 
Р

О 

19

83 

Кирп

ичные 
2 1 

428,

70 

383,

70 
18 

1 912 

381,84 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

1 912 

381,84 
0,00 

0,0

0 

12.

202

3 

7 г. Брянск- - Р 19 Кирп 4 4 3 1 16 8 164 0,0 0,0 0,0 8 164 0,00 0,0 12.



16 
 

18, пр-кт 

Ленина, д. 

58 

О 61 ичные 275,

00 

692,

50 

9 416,23 0 0 0 416,23 0 202

3 

Итого по 

муниципальн

ому 

образованию 

"Жуковский 

муниципальн

ый округ" 

  Х Х Х Х Х 

7 

338,

30 

4 

630,

20 

30

6 

24 560 

006,57 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

24 560 

006,57 
0,00 

0,0

0 
  

2024 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 

г. 

Жуковка, 

пер. 

Мальцева, 

д. 9 

- 
Р

О  

19

90 

Панел

ьные 
5 6 

3 

856,

36 

3 

394,

60 

11

2 

10 723 

845,11 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

10 723 

845,11 
0,00 

0,0

0 

12.

202

4 

2 

п. 

Гостиловк

а, ул. 

Молодежн

ая, д. 11 

- 
Р

О 

19

66 

Панел

ьные 
2 2 

1 

077,

00 

603,

90 
42 

3 497 

886,00 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

3 497 

886,00 
0,00 

0,0

0 

12.

202

4 

3 

п. 

Гостиловк

а, ул. 

Школьная, 

д. 8 

- 
Р

О 

19

65 

Кирп

ичные 
2 2 

636,

80 

586,

00 
35 

4 861 

032,75 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

4 861 

032,75 
0,00 

0,0

0 

12.

202

4 

4 

д. 

Гришина 

Слобода, 

ул. 

Молодежн

ая, д. 2 

- 
Р

О 

19

76 

Кирп

ичные 
2 2 

1 

226,

10 

660,

00 
33 

5 006 

357,40 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

5 006 

357,40 
0,00 

0,0

0 

12.

202

4 

5 

с. Овстуг, 

ул. 

Тютчева, 

д. 21 

- 
Р

О 

19

84 

Кирп

ичные 
2 1 

428,

70 

383,

70 
17 

2 315 

474,16 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2 315 

474,16 
0,00 

0,0

0 

12.

202

4 

6 

г. Брянск-

18, пр-кт 

Ленина, д. 

20 

- 
Р

О 

19

72 

Кирп

ичные 
4 4 

3 

275,

00 

1 

535,

96 

18

8 

8 856 

167,25 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

8 856 

167,25 
0,00 

0,0

0 

12.

202

4 

7 

г. Брянск-

18, пр-кт 

Ленина, д. 

36 

- 
Р

О 

19

62 

Кирп

ичные 
4 4 

3 

232,

00 

1 

649,

22 

18

2 

9 219 

277,08 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

9 219 

277,08 
0,00 

0,0

0 

12.

202

4 

8 

г. Брянск-

18, пр-кт 

Ленина, д. 

34 

- 
Р

О 

19

63 

Кирп

ичные 
4 4 

2 

494,

00 

1 

616,

50 

18

6 

9 219 

277,08 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

9 219 

277,08 
0,00 

0,0

0 

12.

202

4 

Итого по 

муниципальн

ому 

образованию 

"Жуковский 

муниципальн

ый округ" 

  Х Х Х Х Х 

16 

225,

96 

10 

429,

88 

79

5 

53 699 

316,83 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

53 699 

316,83 
0,00 

0,0

0 
  

2025 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 

г. 

Жуковка, 

ул. 

Калинина, 

д. 41 

- 
Р

О  

19

90 

Кирп

ичные 
5 4 

3 

673,

40 

2 

513,

20 

16 
6 601 

402,51 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

6 601 

402,51 
0,00 

0,0

0 

12.

202

5 

2 

г. 

Жуковка, 

ул. Карла 

Маркса, д. 

- 
Р

О  

19

91 

Панел

ьные 
3 3 

1 

701,

00 

1 

523,

90 

47 
6 144 

165,90 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

6 144 

165,90 
0,00 

0,0

0 

12.

202

5 



17 
 

86 

3 

г. 

Жуковка, 

ул. 

Набережна

я, д. 15 

- 
С

С 

19

84 

Кирп

ичные 
2 3 

1 

477,

20 

860,

30 
24 

5 520 

229,95 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

5 520 

229,95 
0,00 

0,0

0 

12.

202

5 

4 

г. 

Жуковка, 

ул. 

Коммунал

ьная, д. 4 

- 
Р

О 

19

70 

Кирп

ичные 
2 1 

520,

50 

363,

60 
44 

3 231 

376,13 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

3 231 

376,13 
0,00 

0,0

0 

12.

202

5 

5 

д. 

Гришина 

Слобода, 

ул. 

Молодежн

ая, д. 21 

- 
Р

О  

19

82 

Панел

ьные 
2 2 

1 

085,

50 

603,

20 
28 

4 050 

598,26 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

4 050 

598,26 
0,00 

0,0

0 

12.

202

5 

6 

д. 

Гришина 

Слобода, 

ул. 

Молодежн

ая, д. 23 

- 
Р

О  

19

82 

Панел

ьные 
2 2 

1 

082,

80 

603,

90 
18 

4 050 

598,26 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

4 050 

598,26 
0,00 

0,0

0 

12.

202

5 

7 

д. 

Петуховка, 

пер. 

Молодежн

ый, д. 1 

- 
Р

О  

19

72 

Кирп

ичные 
2 2 

734,

00 

590,

00 
63 

9 102 

468,00 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

9 102 

468,00 
0,00 

0,0

0 

12.

202

5 

8 

д. 

Петуховка, 

ул. 

Центральн

ая, д. 49 

- 
Р

О  

19

72 

Кирп

ичные 
2 2 

734,

00 

590,

00 
37 

9 102 

468,00 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

9 102 

468,00 
0,00 

0,0

0 

12.

202

5 

9 

п. 

Гостиловк

а, ул. 

Рабочая, д. 

2 

- 
Р

О 

19

63 

Кирп

ичные 
2 2 

450,

14 

398,

00 
16 

2 662 

471,89 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2 662 

471,89 
0,00 

0,0

0 

12.

202

5 

1

0 

п. 

Гостиловк

а, ул. 

Рабочая, д. 

4 

- 
Р

О 

19

64 

Кирп

ичные 
2 2 

376,

70 

342,

30 
13 

2 662 

471,89 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2 662 

471,89 
0,00 

0,0

0 

12.

202

5 

1

1 

п. 

Гостиловк

а, ул. 

Рабочая, д. 

5 

- 
Р

О 

19

63 

Кирп

ичные 
2 2 

400,

60 

351,

00 
16 

2 662 

471,89 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2 662 

471,89 
0,00 

0,0

0 

12.

202

5 

1

2 

п. Латыши, 

ул. 

Молодежн

ая, д. 22 

- 
Р

О  

19

82 

Панел

ьные 
2 2 

1 

042,

60 

584,

30 

13

7 

2 973 

472,88 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2 973 

472,88 
0,00 

0,0

0 

12.

202

5 

1

3 

п. Латыши, 

ул. 

Молодежн

ая, д. 23 

- 
Р

О  

19

81 

Панел

ьные 
2 2 

1 

043,

60 

585,

30 
27 

2 973 

472,88 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2 973 

472,88 
0,00 

0,0

0 

12.

202

5 

Итого по 

муниципальн

ому 

образованию 

"Жуковский 

муниципальн

ый округ" 

  Х Х Х Х Х 

14 

322,

04 

9 

909,

00 

48

6 

61 737 

668,44 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

61 737 

668,44 
0,00 

0,0

0 
  

 

Приложение 2                                                                                                                                                             

к постановлению администрации  Жуковского  

муниципального округа   Брянской области 



18 
 

                                                                                             от 13.02.2024г   № 164 

(приложение 2 к краткосрочному (2023-2025 годы) плану  

реализации региональной программы "Проведение капитального  

ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории  

Брянской области" (2014 - 2043 годы)) на территории муниципального 

образования "Жуковский муниципальный округ Брянской области" 
 

Перечень многоквартирных домов на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план, 

с указанием видов и стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту 
 

№

 

п
/

п 

Адрес 

МКД 

Стои
мост

ь 

капи
тальн

ого 

ремо
нта 

ВСЕ

ГО 

Виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного кодекса Российской Федерации 
Виды, установленные нормативным 

правовым актом субъекта РФ 

Ремонт внутридомовых 

инженерных систем, руб. 

Ремонт 

или 
замена 

лифтов

ого 
оборуд

ования 

Ремонт 

крыши 

Ремон

т 

подва

льных 

помещ

ений 

Ремон

т 

фасад

а 

Ремон

т 

фунда

мента 

У
те

п
л
ен

и
е 

 ф
ас

ад
о
в
 

П
ер

еу
ст

р
о
й

с
тв

о
 н

е
в
ен

ти
л

и
р
у
ем

о
й

 

к
р
ы

ш
и

 н
а 

в
ен

ти
л
и

р
у
ем

у
ю

 к
р
ы

ш
у
, 

у
ст

р
о
й

с
тв

о
 в

ы
х
о
д

о
в
 н

а 
к
р
о

в
л
ю

 

У
ст

ан
о
в
к
а 

к
о

л
л
ек

ти
в
н

ы
х

 

(о
б

щ
ед

о
-м

о
в
ы

х
) 

П
У

 и
 У

У
 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
п

р
о

ек
тн

о
й

 

д
о

к
у

м
ен

та
ц

и
и

 

О
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

ст
р
о

и
те

л
ь
н

о
го

 

к
о
н

тр
о

л
я 

Д
р
у
ги

е 
в
и

д
ы

 

В
се

го
 

эл
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

те
п

л
о

сн
аб

ж
ен

и
я
 

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я
 

х
о

л
о

д
н

о
го

 в
о

д
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

го
р

яч
ег

о
 в

о
д
о

сн
аб

ж
ен

и
я
 

в
о

д
о
о

тв
ед

ен
и

я
 

руб. 

р
у

б

. 

р
у

б

. 

р
у

б

. 

р
у

б

. 

р
у

б

. 

р
у

б

. 

р
у

б

. 

е

д. 

ру

б. 

Т
и

п
 к

р
о
в
л
и

 (
П

К
 -

 

П
К

; 
С

К
 -

 С
К

) 

кв

. м 

ру

б. 

к

в. 
м 

р
у

б

. 

к

в. 
м 

р
у

б

. 

к
у

б. 

м 

р
у

б

. 

к

в. 
м 

р
у

б

. 

к

в. 
м 

р
у

б

. 

р
у

б

. 

ру

б. 

ру

б. 

р
у

б

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 

1

1 
12 

1

3 
14 15 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 
27 28 

2

9 

Итого по 

муниципа

льному 

образован

ию 

"Жуковс

кий 

муниципа

льный 

округ" 

(2023-

2025гг) 

139 

996 

991,8

4 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 
0,

00 
Х 

17 

86

8,

98 

13

4 

17

5 

42

6,

01 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

3 

97

0 

91

9,

74 

1 

85

0 

64

6,

09 

0

,

0

0 

2023 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 

д. 

Гриш

ина 
Слобо

да, ул. 

Моло
дежна

я, д. 

15 

3 049 

385,7

5 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0 
0,
00 

С
К 

53

2,

62 

2 

96

1 
34

5,

84 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

66 

22
7,

29 

21 

81
2,

62 

0

,
0

0 

2 

п. 
Гости

ловка, 

ул. 
Моло

дежна

я, д. 9 

3 828 

318,9
1 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0 
0,

00 

С

К 

61

0,
22 

3 

74
0 

93

8,
49 

0,

0
0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0,

0
0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

65 
73

1,

20 

21 
64

9,

22 

0
,

0

0 

3 

п. 

Мело

вка, 
ул. 

Лесна

я, д. 
34 

3 615 
145,8

9 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0 
0,

00 

С

К 

55
6,

75 

3 
55

7 

27
6,

97 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

43 

53

1,
42 

14 

33

7,
50 

0

,

0
0 

4 

п. 

Мело
вка, 

ул. 

Лесна
я, д. 

35 

2 079 

647,2

1 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 
0,

00 

С

К 

33

6,

75 

2 

04

0 

07

8,

72 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

29 

76

5,

07 

9 

80

3,

42 

0

,

0

0 

5 

с. 

Овсту
г, ул. 

1 910 

710,7
4 

0

,
0

0

,
0

0

,
0

0

,
0

0

,
0

0

,
0

0

,
0

0 
0,

00 

П

К 

24

9,
00 

1 

87
0 

0,

0
0 

0

,
0

0

,
0

0

,
0

0,

0
0 

0

,
0

0

,
0

0

,
0

0

,
0

0

,
0

0

,
0

31 

53
8,

8 

97
5,

0

,
0



19 
 

Тютч
ева, д. 

23 

0 0 0 0 0 0 0 19
6,

81 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 85 08 0 

6 

с. 
Овсту

г, ул. 

Тютч
ева, д. 

25 

1 912 
381,8

4 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0 
0,

00 

П

К 

24
0,

00 

1 
87

1 

86
7,

91 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

31 

53

8,
85 

8 

97

5,
08 

0

,

0
0 

7 

г. 
Брянс

к-18, 

пр-кт 
Ленин

а, д. 

58 

8 164 

416,2
3 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0 
0,

00 

П

К 

98

0,
00 

7 

87
4 

00

8,
18 

0,

0
0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0,

0
0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

25

1 

07
2,

27 

39 
33

5,

78 

0
,

0

0 

Итого по 

муниципа

льному 

образован

ию 

"Жуковс

кий 

муниципа

льный 

округ" 

24 

560 

006,5

7 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 
0,

00 
Х 

3 

50

5,

34 

23 

91

5 

71

2,

92 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

51

9 

40

4,

95 

12

4 

88

8,

70 

0

,

0

0 

2024 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 

г. 

Жуко
вка, 

пер. 

Маль
цева, 

д. 9 

10 

723 
845,1

1 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0 
0,
00 

С
К 

1 

41
3,

75 

10 

24

1 
27

2,

08 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

32
1 

71

5,
35 

16
0 

85

7,
68 

0

,
0

0 

2 

п. 
Гости

ловка, 

ул. 
Моло

дежна

я, д. 

11 

3 497 

886,0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0 
0,
00 

П
К 

40

8,

00 

3 

34

0 
48

1,

13 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

10
4 

93

6,
58 

52 

46
8,

29 

0

,
0

0 

3 

п. 

Гости

ловка, 
ул. 

Школ

ьная, 
д. 8 

4 861 
032,7

5 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0 
0,

00 

П

К 

56
7,

00 

4 
64

2 

28
6,

28 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

14

5 
83

0,

98 

72 

91

5,
49 

0

,

0
0 

4 

д. 

Гриш
ина 

Слобо

да, ул. 
Моло

дежна

я, д. 2 

5 006 
357,4

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0 
0,

00 

С

К 

66
0,

00 

4 
78

1 

07
1,

32 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

15

0 
19

0,

72 

75 

09

5,
36 

0

,

0
0 

5 

с. 

Овсту

г, ул. 
Тютч

ева, д. 

21 

2 315 

474,1

6 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0 
0,
00 

П
К 

26

1,

00 

2 

22

8 
67

0,

00 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

57 

86
9,

44 

28 

93
4,

72 

0

,
0

0 

6 

г. 
Брянс

к-18, 

пр-кт 
Ленин

а, д. 

20 

8 856 

167,2
5 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0 
0,

00 

П

К 

1 
03

3,

00 

8 

45
7 

63

9,
72 

0,

0
0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0,

0
0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

26

5 

68
5,

02 

13

2 

84
2,

51 

0
,

0

0 

7 

г. 

Брянс

к-18, 
пр-кт 

Ленин

а, д. 

36 

9 219 
277,0

8 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0 
0,

00 

П

К 

1 

03

3,
00 

8 
80

4 

40
9,

61 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

27

6 
57

8,

31 

13

8 
28

9,

16 

0

,

0
0 

8 

г. 

Брянс
к-18, 

пр-кт 

Ленин
а, д. 

34 

9 219 

277,0

8 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0 
0,
00 

П
К 

1 

03
3,

00 

8 

80

4 
40

9,

61 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

27
6 

57

8,
31 

13
8 

28

9,
16 

0

,
0

0 



20 
 

Итого по 

муниципа

льному 

образован

ию 

"Жуковс

кий 

муниципа

льный 

округ" 

53 
699 

316,8

3 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 
0,

00 
Х 

6 

40

8,

75 

51 

30

0 

23

9,

75 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

1 

59

9 

38

4,

71 

79

9 

69

2,

37 

0

,

0

0 

2025 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 

г. 

Жуко
вка, 

ул. 

Калин
ина, 

д. 41 

6 601 

402,5

1 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0 
0,
00 

П
К 

77

0,

00 

6 

30

4 
33

9,

39 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

19
8 

04

2,
08 

99 

02
1,

04 

0

,
0

0 

2 

г. 
Жуко

вка, 

ул. 
Карла 

Марк

са, д. 
86 

6 144 

165,9

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0 
0,
00 

С
К 

81

0,

00 

5 

86

7 
67

8,

43 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

18
4 

32

4,
98 

92 

16
2,

49 

0

,
0

0 

3 

г. 

Жуко

вка, 
ул. 

Набер

ежная
, д. 15 

5 520 
229,9

5 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0 
0,

00 

П

К 

64
3,

89 

5 
27

1 

81
9,

60 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

16

5 
60

6,

90 

82 

80

3,
45 

0

,

0
0 

4 

г. 

Жуко
вка, 

ул. 

Комм
уналь

ная, д. 

4 

3 231 
376,1

3 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0 
0,

00 

С

К 

42
6,

00 

3 
08

5 

96
4,

21 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

96 

94

1,
28 

48 

47

0,
64 

0

,

0
0 

5 

д. 

Гриш

ина 
Слобо

да, ул. 

Моло
дежна

я, д. 

21 

4 050 

598,2

6 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0 
0,
00 

С
К 

53

4,

00 

3 

86

8 
32

1,

34 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

12
1 

51

7,
95 

60 

75
8,

97 

0

,
0

0 

6 

д. 
Гриш

ина 

Слобо
да, ул. 

Моло

дежна
я, д. 

23 

4 050 
598,2

6 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0 
0,

00 

С

К 

53
4,

00 

3 
86

8 

32
1,

34 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

12

1 
51

7,

95 

60 

75

8,
97 

0

,

0
0 

7 

д. 
Петух

овка, 

пер. 
Моло

дежн

ый, д. 
1 

9 102 

468,0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0 
0,
00 

С
К 

1 

20
0,

00 

8 

69

2 
85

6,

94 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

27
3 

07

4,
04 

13
6 

53

7,
02 

0

,
0

0 

8 

д. 

Петух
овка, 

ул. 

Центр
альна

я, д. 

49 

9 102 
468,0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0 
0,

00 

С

К 

1 

20

0,
00 

8 
69

2 

85
6,

94 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0,
0

0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

0

,

0
0 

27

3 
07

4,

04 

13

6 
53

7,

02 

0

,

0
0 

9 

п. 
Гости

ловка, 

ул. 
Рабоч

ая, д. 

2 

2 662 

471,8
9 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0 
0,

00 

С

К 

35

1,
00 

2 

54
2 

66

0,
65 

0,

0
0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0,

0
0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

79 
87

4,

16 

39 
93

7,

08 

0
,

0

0 

1

0 

п. 

Гости

2 662 

471,8

0

,

0

,

0

,

0

,

0

,

0

,

0

,
0 

0,

00 

С

К 

35

1,

2 

54

0,

0

0

,

0

,

0

,

0,

0

0

,

0

,

0

,

0

,

0

,

0

,

79 

87

39 

93

0

,



21 
 

 

Приложение 3                                                                                                                                                           

к постановлению администрации  Жуковского 

муниципального округа Брянской области                                                                                              

от 13.02.2024г   № 164 

(приложение 3 к краткосрочному (2023-2025 годы) плану 

 реализации региональной программы "Проведение капитального  

ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории 

Брянской области" (2014 - 2043 годы)) на территории муниципального 

образования "Жуковский муниципальный округ Брянской области" 

 

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту 

многоквартирных домов на территории Жуковского муниципального округа 

Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Общая 

площадь 

МКД, всего 

Количество жителей, 

зарегистрированных в 

МКД на дату 

утверждения 

краткосрочного плана 

Количество 

МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта 

кв.м чел. ед. руб. 

1 2 3 4 5 6 

Итого по муниципальному 

образованию "Жуковский 

муниципальный округ" (2023-

2025 гг.) 

37 886,30 1 587 28 
139 996 

991,84 

2023 г. 7 338,30 306 7 24 560 006,57 

1 

Муниципальное образование 

"Жуковский муниципальный 

округ" 

7 338,30 306 7 24 560 006,57 

2024 г. 16 225,96 795 8 53 699 316,83 

1 Муниципальное образование 16 225,96 795 8 53 699 316,83 

ловка, 
ул. 

Рабоч
ая, д. 

4 

9 0
0 

0
0 

0
0 

0
0 

0
0 

0
0 

0
0 

00 2 
66

0,
65 

0 0
0 

0
0 

0
0 

0 0
0 

0
0 

0
0 

0
0 

0
0 

0
0 

4,
16 

7,
08 

0
0 

1
1 

п. 

Гости
ловка, 

ул. 

Рабоч
ая, д. 

5 

2 662 

471,8

9 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0 
0,
00 

С
К 

35

1,

00 

2 

54

2 
66

0,

65 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

79 

87
4,

16 

39 

93
7,

08 

0

,
0

0 

1
2 

п. 
Латы

ши, 

ул. 
Моло

дежна

я, д. 
22 

2 973 

472,8

8 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0 
0,
00 

С
К 

39

2,

00 

2 

83

9 
66

6,

60 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0,

0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

0

,
0

0 

89 

20
4,

19 

44 

60
2,

09 

0

,
0

0 

1

3 

п. 

Латы

ши, 
ул. 

Моло

дежна
я, д. 

23 

2 973 

472,8

8 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0 
0,

00 

С

К 

39

2,

00 

2 

83
9 

66

6,
60 

0,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

0
,

0

0 

89 
20

4,

19 

44 
60

2,

09 

0
,

0

0 

Итого по 

муниципа

льному 

образован

ию 

"Жуковс

кий 

муниципа

льный 

округ" 

61 

737 

668,4

4 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0 
0,

00 
Х 

7 

95

4,

89 

58 

95

9 

47

3,

34 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

0

,

0

0 

1 

85

2 

13

0,

08 

92

6 

06

5,

02 

0

,

0

0 



22 
 

"Жуковский муниципальный 

округ" 

2025 г. 14 322,04 486 13 61 737 668,44 

1 

Муниципальное образование 

"Жуковский муниципальный 

округ" 

14 322,04 486 13 61 737 668,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1. 

Учредители: Совет народных  депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской 

области 
 

 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 22 экз. 


